
 

11. KONGRES EPSU 17. – 21. ČERVNA 2024 V BUKUREŠTI 
ČAS NA VEŘEJNÉ SLUŽBY!               INFO FINAL 
 

 
 
 
 
Evropský svaz veřejných služeb (EPSU) organizoval ve dnech 18. až 20. června 2024 již 11. kongres EPSU v Paláci 
parlamentu v rumunské Bukurešti.  
Na této klíčové akci se sešlo cca 500 odborářů ze 45 zemí, aby se postavili za veřejné služby a práva pracovníků 
veřejných služeb. EPSU oslavila již v roce 2023 45 let své existence. 
 
Mezi hlavní řečníky patřili:  
Quentin Parrinello ze Střediska pro sledování daní EU,  
Ludovic Voet, konfederální tajemník Evropské konfederace odborových svaz,   
Hans Kluge, ředitel Světové zdravotnické organizace (WHO) pro evropský region  
a další.  
 
Kongres byl příležitostí pro místní tisk získat svědectví z první ruky od odborů v autoritářském režimu v Bělorusku, 
zástupců zaměstnanců veřejného sektoru z Ukrajiny a odborových předáků zdravotnictví, kteří stáli v čele boje proti 
pandemii, hasičů z celé Evropy, kteří budou čelit dalším letním lesním požárům a dlouhého seznamu dalších zástupců 
zaměstnanců. 
 
Heslem kongresu je Čas na veřejné služby ihned! Veřejné služby mají zásadní význam pro plnění klíčových priorit 
většiny Evropanů (zdravotnictví, péče, vzdělávání...) a je načase, aby Evropa uznala úlohu, kterou v tom hrají 
pracovníci veřejných služeb. Čas veřejných služeb nastal právě teď! 
 
Pět hlavních témat kongresových debat je: 
Zajištění míru, demokracie, rovnosti, práv a svobod 
Obnova a posílení veřejných služeb 
Boj za ekologickou, digitální a sociálně spravedlivou transformaci 
Kvalitní pracovní místa znamenají kvalitní služby 
Budování a posilování odborových svazů veřejných služeb. 
 
Na kongresu se také konaly volby na několik pozic v rámci EPSU, včetně prezidenta a generálního tajemníka 
 
 
PROGRAM 
 

Pondělí 17. června (před zahájením)  
 
16:00 - 17:00 Zasedání představenstva  
17:00 - 18:30 Zasedání Výboru pro stálé objednávky (SOC)  
18:30 - 20:00 Hlavní registrace a welcome drink  
 
 

Úterý 18. června (den 1)  
08:00 - 09:00 Registrace pro pozdní příjezdy  
08:30 - 09:30 Výkonný výbor EPSU  

https://www.epsu.org/congress-2024
https://www.epsu.org/congress-2024


09:45 - 12:00 ZAHÁJENÍ  
 
09:45 Slavnostní zahájení  

 
 
10.00 Uvítací řeči  
Předseda EPSU  
Zástupci rumunských poboček 
Simona Bucura-Oprescu, ministryně práce a sociální solidarity 
 
10:45 Zpráva EPSU a o činnosti a finančních zprávách 2019 – 2023 
 
Kongresové období s Generálním tajemníkem EPSU Janem Willemem Goudriaanem:  

 
 
a s předsedy statutárních výborů a zástupci v síti mládeže EPSU 
 



12:00 - 14:00 Oběd  
Schůze mandátového výboru  
 
295 delegátů s volebním právem, 70 registrovaných pozorovatelů zastupujících 172 přidružených organizací ze 44 
zemí s celkovým počtem 157 žen a 138 mužů. 
6 odborových svazů s více jak jedním účastníkem je složených pouze z mužů a 9 má delegátky jen žen. 
 
14:00 – 18:00 ODPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ  
 
14:00 Ústava Kongresu  
 
Ratifikace členů předsednictva Kongresu 
 
Ratifikace členů 

• Pověřovací výbor 

• Výbor pro stálé objednávky (SOC) 

• Předpovědi 
 

Prezentace a přijetí zprávy 

• Pověřovací výbor 

• Výbor pro stálé objednávky (SOC) 

• Nekrology 
 

Přijetí agendy Kongresu 
 
Přijetí Zprávy EPSU o činnosti a finančních zpráv 

• Odvolání členů auditorů a volených funkcionářů  

• Hlasování 
 

Kongres EPSU byl vyzván, aby projednal a přijal zprávy o činnosti a financích za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023. Finanční 

zpráva za rok 2023 byla rozeslána po zasedání výkonného výboru dne 16. května 2024 spolu s analýzou období ve finanční 

zprávě 2019-2023. 

14:30 Představení akčního programu EPSU (PoA – Program of Action) a sekce X 
Představení sekce a projednání pozměňovacích návrhů 
Hlasování sekce X 
 
15:00 Sekce A EPSU PoA: Zajištění míru, demokracie, rovnosti, práv a svobody 
Představení sekce, rozprava a projednání pozměňovacích návrhů 
Hlasování Sekce A 
 
15:30 Usnesení o Palestinsko – Izraelském konfliktu 
Úvod, diskuse a hlasování 
 
16:15 Panel o organizaci náboru 
 
Moderuje Orlagh Fawl (bývalý ředitel organizace FORSA Ireland, nyní konzultant EPSU) 
 

• Natálie Rokytová, OSZiSP, Česká republika 

• Iva Ivsic, Unie vzdělávání, medií a kultury, Chorvatsko 

• Cosmin Andreica, Federace administrativních zaměstnanců Publisind, Rumunsko 

• Trpe Deanovski, UPOZ, Severní Makedonie 
 
17: 15 Rezoluce pro Palestinu 
Příspěvky do diskuse návrhu 
 

Mimořádná rezoluce 

pro Kongres o palestinském a izraelském konfliktu.pdf
 

 
17:45 Konec dne 
 
 
18:00 Kongresová recepce ve stylu Meet-and-greet  
 



Středa 19. června (den 2)  
 
09:00 - 12:30 RANNÍ ZASEDÁNÍ  
 
09:00 Program kongresu Usnesení  
 
09:00 Sekce B EPSU PoA: Rekultivace a posílení veřejných služeb 
Představeni sekce, rozprava a projednání pozměňovacích návrhů 
 
09:45 Otázky a odpovědi o zdanění  
s Quentinem Parrinello, hlavní poradce a mluvčí pro politiku, EU Tax Observatory 
Moderuje Nadja Selson EPSU polici officer 
 
10:30 Sekce B EPSU PoA: Rekultivace a posílení veřejných služeb 
Pokračování diskuse a projednávání pozměňovacích návrhů 
Hlasování sekce B 
 
11:15 Projev Danny Bertossa, generální tajemník PSI 
 
11:45 Sekce C EPSU Poa: Boj za zelený, digitální a sociálně spravedlivý přechod 
Prezentace oddílu C.1 – C.6, rozprava a projednání pozměňovacích návrhů 
 
12:30 - 14:30 Oběd  

• setkání o veřejné energetice v Evropě, Místnost pro lidská práva  

• setkání o budoucnosti dlouhodobé péče, hlavní sál 
 

14:30 - 18:0 ODPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ  
 
14:30 Panel o akci odborů v boji proti klimatické krizi 
Moderuje Bart Vanhercke, ředitel výzkumu ETUI 
Leonor Canadas, just 
 
Transition ang Global Climate jobs Campaing, Portugalsko 

• Lisa Pelling, Arena Ide, Švédsko 

• Christine Behle, ver-di, Německo 
 
16:00 Sekce C EPSU PoA: boj za zelený, digitální a sociálně spravedlivý přechod 
Prezentace oddílu C.7 – C.10 
Debata a diskuse pozměňovacích návrhů 
Hlasování sekce C 
 
17:00 Ústava EPSU 
Prezentace, usnesení a hlasování 
 
18:00 Volby 
Představení kandidátů na volené funkce (prezident EPSU, Generální tajemník EPSU, Auditoři EPSU) 
 
 
18:30 Konec dne 
 
Volby – hlasování o kandidátech do volených funkcí na konci dne 
 
 
 

 
Čtvrtek 20. června (den 3)  
 
09:00 - 12:30 RANNÍ ZASEDÁNÍ  
 
09:00 Volby – výsledky voleb  
 

- Předsedkyně EPSU (Françoise Geng) 
- Generální tajemník EPSU (Jan Willem Goudriaan) 
- 2 auditoři (Martine Ugolini a Carole Barbier) 
 



9:15 Sekce D EPSU PoA: kvalitní pracovní místa vytváření kvalitní veřejné služby 
Představení sekce, rozprava a projednání pozměňovacích návrhů 
Hlasování sekce D 
 
 
11:00 Projev Esther Lynch, generální tajemnice ETUC 
 
11:30 Nouzová řešení (pokud existují) 
Úvod, příspěvky a hlasování 
 
12:00 Usnesení EPSU finance 
Úvod, příspěvky a hlasování 
 
12:20 Volba členů nového Výkonného výboru 
Úvod, příspěvky a hlasování 
 
12:30 - 14:30 Oběd  
 
14:30 - 17:00 ODPOLEDNÍ ZASEDÁNÍ  
 
14:30 Video zpráva od Hanse Klugeho, ředitele Světové zdravotnické organizace WHO 
Evropský region „Zdraví ve všech politikách: jak se tam dostat a jakou roli hrají veřejné služby“ 
 
14:40 Sekce E EPSU PoA: Budování a posilování odborů veřejných služeb 
Zaměřte se s pobočkami EPSU na práva odborů 
Představení sekce, rozprava a projednání pozměňovacích návrhů 
Hlasování sekce E 
  
16:30 Slavnostní zakončení  
 
17:00 Konec kongresu  
 
Po kongresu bude bezprostředně od 17:15 do 17:45 následovat zasedání nově zvoleného výkonného výboru EPSU.  
 
20:00 Kongresová galavečeře  
 

Pátek 21. června odjezd delegátů a účastníků 
 
11. kongres EPSU 
Čas na veřejné služby!  
18.–20. června 2024, Palác parlamentu Bukurešť, Rumunsko 
 
Kongresové dokumenty 
https://www.epsu.org/congress-2024 
 

Public Service - YouTube 

 
 
Zapsala: Šárka Vojíková 
V Bukurešti 21. června 2024 
 

 

Akční plán EPSU – návrh 2 

Draft EPSU PoA after 

EC March 2024_2.pdf
 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fepsu.us10.list-manage.com%2Ftrack%2Fclick%3Fu%3D14c6e328904f64ba14a9342e3%26id%3D0aaaeb4831%26e%3D6be4972afe&data=05%7C02%7C%7C84fb1f8dfbea43de5c0808dc5edf6a6f%7Cd3f10f6d4a4d4cdeacb6284a54d78b3a%7C0%7C0%7C638489560914537350%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=t5vJ6am7lGJmno5WFh%2BW3pAHqHwBXmJVKuiZw1IXFNg%3D&reserved=0
https://www.youtube.com/@EPSUFSESP/videos


Dokumenty naleznete na adrese Congress Documents (10) | EPSU 

Záznamy naleznete na Public Service - YouTube 

a také info na EPSU Facebook page 

 

 
 

 

EPSU – EVROPSKÁ FEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ VEŘEJNÝCH SLUŽEB  

Rue Joseph II 40, krabice 5, 

1000 Brusel - Belgie 

+3222501080 - https://www.epsu.org/  

 

https://www.epsu.org/article/congress-documents-10
https://www.youtube.com/@EPSUFSESP/videos
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FEPSUnions%2F&data=05%7C02%7C%7C186dcb42462f444b648508dc8fccf632%7Cd3f10f6d4a4d4cdeacb6284a54d78b3a%7C0%7C0%7C638543357706934062%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=jku1hkM%2BwO7CZEE11Y1SbhdEtjna32FW9HbnL%2BK621M%3D&reserved=0
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.epsu.org%2F&data=05%7C02%7C%7C84fb1f8dfbea43de5c0808dc5edf6a6f%7Cd3f10f6d4a4d4cdeacb6284a54d78b3a%7C0%7C0%7C638489560914602149%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=jC2ynKf0wJAaVHmOSMCYYFUrt%2B2Dd4XRXCel3Dk0X3c%3D&reserved=0

